
Приложение № 90-МИ 

 

Решението се съставя в 2 екземпляра и 

е неразделна част от протокола на ОИК 

 

РЕШЕНИЕ № 128-МИ 

на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

община ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

област ШУМЕН 

 

ЗА ИЗБИРАНЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ 

 

 

Брой мандати за общински съветници 

 

          Седемнадесет                                                                  17 

                  с думи                                                                 с цифри 

 

 

Днес, 30.10.2023 г., в 7:45 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 

453 и 454 от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

 

Р Е Ш И : 

 

I. Общинската избирателна квота е           двеста и един                 201 гласове. 

           (с думи)                       (с цифри) 

 

ІІ. Избрани за общински съветници независими кандидати: 

 

Имена на общински съветници БРОЙ ГЛАСОВЕ 

      с думи                                   с цифри 

…………………………………………   ……………                            …………… 

…………………………………………   ……………                            ……………  

…………………………………………   ……………                            ……………  

 

ІІІ. Брой мандати, които се разпределят между партиите, коалициите и местните 

коалиции, получили гласове не по-малко от общинската избирателна квота: 

                                 Седемнадесет                                               17 

                                      (с думи)                                               (с цифри) 

 

IV. Мандатите за общинските съветници по т. III се разпределят между партиите, 

коалициите и местните коалиции, получили гласове не по-малко от общинската 

избирателна квота, както следва: 

 

№ в 

бюле-

тината 

 

Наименование на партията, коалицията или 

местната коалиция 

 

БРОЙ МАНДАТИ 

       с думи               с цифри 

1 БСП ЗА БЪЛГАРИЯ           два                         2 

7 ПП ГЕРБ          осем                        8 

57 Движение за права и свободи - ДПС         четири                     4 



66 КОАЛИЦИЯ ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА – 

ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ 

          три                         3 

 

V. Обявява разпределението на заявените предпочитания (преференции) за 

отделните кандидати по кандидатски листи на партиите, коалициите и местните коалиции, 

получили мандати, и подрежда кандидатите, както следва: 

 

№ в 

бюле-

тина-

та 

Наименование на 

партията, коалицията или 

местната коалиция 

№ в 

под-

режда-

нето 

Собствено, бащино и 

фамилно име на кандидата в 

листата 

№ на 

спи-

сък 

Брой 

предпо-

читания 

1 БСП ЗА БЪЛГАРИЯ 1 
Александър Горчев 

Александров 
А  174 

2 Тодор Георгиев Бекяров А 47 

  3 Стоян Станчев Ангелов А 26 

  4 Райчо Жеков Рачев Б 24 

  5 Гергана Василева Цонкова Б 23 

  6 Димо Петров Бодуров Б 23 

  7 Галина Йорданова Маринова Б 12 

  8 Тонка Стефанова Стефанова Б 9 

  9 Радка Стоянова Димитрова Б 3 

  10 Христо Георгиев Димитров Б 15 

  11 Милко Атанасов Миров Б 3 

  12 Станимир Христов Пенев Б 1 

  13 Антон Сотиров Георгиев    Б 6 

7 ПП ГЕРБ 

 

1 Янко Стоянов Йорданов А 482 

2 Анелия Евгениева Асенова А    110 

3 Андрей Герчев Андреев А 109 

4 Минчо Стоянов Минчев А 103 

5 Хатидже Нуриева Хасан А     102 

6 Стоян Йорданов Стоянов Б 52 

7 Мариана Йорданова Вълкова Б 33 

8 Елисавета Стоянова Иванова  Б 27 

9 Александър Демирев Алексиев Б 23 

10 Нина Тодорова Денева Б 46 

11 Вичо Богомилов Мирчев Б 53 

12 Галин Петров Георгиев Б 39 

13 Бирол Мехмедов Ахмедов Б 23 

14 Георги Петров Стоев Б 50 

15 Адем Рейханов Назимов Б 29 

16 Десислава Иванова Иванова Б 19 

17 Сурай Хасанов Османов Б 56 

14 Граждани за Общината 1 Валентина Иванова Гоцева А  43 

2 Гюлвер Мустафа Реджебова А 25 



3 Йоана Веселинова Станчева А 9 

4 Златка Симеонова Вичева Б 4 

5 Валентин Емандиев Тодоров Б 4 

6 Георги Тодоров Георгиев Б 3 

7 Михаил Георгиев Папазов Б 6 

8 Виолета Стефанова Маджарова Б 6 

9 Гюрсел Адем Мехмед Б 1 

10 Дафинка Петрова Николова Б 3 

11 Йонка Иванова Димитрова Б 3 

12 Илияна Валентинова Вълчева Б      5 

13 Мая Северинова Марчева Б 3 

21 ПП ИМА ТАКЪВ НАРОД 

 

 

 

 

1 Николай Любенов Иванов А 74 

2 Недялко Любенов Недялков А 12 

3 Злати Емилов Златков А 12 

4 Пенчо Вичев Пенев Б 7 

5 Юлиана Димитрова Вичева Б 1 

6 Катя Стефанова Върбева Б      4 

24 КОАЛИЦИЯ 

АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ 

1 Зюлкюф Ахмед Бурук А 6 

42 ВЪЗРАЖДАНЕ 1 Недко Милков Недев А 11 

2 Ивайло Христов Димов А 22 

3 Николай Кирилов Николаев Б 6 

4 Валери Дочев Дочев Б 11 

5 Ивелин Сашев Сашев Б 1 

6 Миглена Димитрова Петрова Б 6 

7 Калоян Росенов Лучански Б 3 

8 Никола Захариев Николаев Б 3 

57 Движение за права и свободи 

– ДПС 

1 Христо Христов Кюркчиев А 163 

2 Мустаджан Мустафа Шабан  А 86 

3 Халил Шемси Халил А 71 

4 Хава Мехмедова Хамидова А 65 

5 Юмер Мустафа Мустафа А 51 

6 Нуртен Ремзиева Рамаданова-

Михайлова 
А 48 

7 Метин Хюсню Мехмед Б 41 

8 Салим Хасан Ахмед Б 16 

9 Сафие Мехмедова Етимова Б 5 

10 Биргюл Себайдинова Османова Б 15 



11 Елиз Шенолова Абилова Б 4 

12 Емин Хюсеин Емин Б  40 

13 Христо Маринов Христов Б 18 

14 Хюсеин Алиев Шуганов Б 7 

15 Неджмие Рамиева Хасанова Б 11 

16 Даниел Алдинов Асенов Б 8 

17 

 

Есра Бейхан Рамадан 

 

Б 7 

66 КОАЛИЦИЯ 

ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – 

ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ 

1 Пламен Димитров Андреев А 109 

2 Ангел Петров Ангелов А 96 

3 Иван Стоянов Батов А 62 

4 Милена Христова Маринова А 61 

5 Йордан Минчев Йорданов Б 29 

6 Пламен Димитров Петров Б 39 

7 Снежана Веселинова Василева А 6 

8 Ивайло Върбанов Димов Б 35 

9 Калоян Светлозаров Колев Б 32 

10 Петър Георгиев Петров Б 10 

11 Неслихан Медихан Мехмедова Б 9 

12 Никола Георгиев Любенов Б 9 

13 Виолета Петрова Господинова Б 8 

14 Пламен Димитров Петров Б 8 

15 Венелин Ясенов Халачев Б 0 

16 Лъчезар Георгиев Лазаров Б 5 

17 Атанас Живков Георгиев Б 6 

 

(Броят на действителните бюлетини за партията/коалицията/местната 

коалиция, в които няма отбелязано предпочитание (преференция) или има отбелязано 

повече от едно предпочитание (преференция), се прибавя към предпочитанията 

(преференциите) за кандидата на първо място в листата съгласно чл. 437, ал. 5 ИК. 

 

VI. Обявява имената на избраните общински съветници по партии, коалиции и 

местни коалиции, както следва: 

 

Имена на общинските съветници 
Партия/коалиция/местна 

коалиция/независим 
ЕГН/ЛН 

1. Александър Горчев Александров БСП ЗА БЪЛГАРИЯ ********** 

2. Ангел Петров Ангелов 

КОАЛИЦИЯ ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ 

********** 

3. Андрей Герчев Андреев ПП ГЕРБ ********** 

4. Анелия Евгениева Асенова ПП ГЕРБ ********** 

5. Елисавета Стоянова Иванова ПП ГЕРБ ********** 

6. Иван Стоянов Батов 

КОАЛИЦИЯ ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ 

********** 

7. Мариана Йорданова Вълкова ПП ГЕРБ ********** 



8. Минчо Стоянов Минчев ПП ГЕРБ ********** 

9. Мустаджан Мустафа Шабан Движение за права и свободи - ДПС ********** 

10. Пламен Димитров Андреев 

КОАЛИЦИЯ ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ 

********** 

11. Стоян Йорданов Стоянов ПП ГЕРБ ********** 

12. Тодор Георгиев Бекяров БСП ЗА БЪЛГАРИЯ ********** 

13. Хава Мехмедова Хамидова Движение за права и свободи - ДПС ********** 

14. Халил Шемси Халил Движение за права и свободи - ДПС ********** 

15. Хатидже Нуриева Хасан ПП ГЕРБ ********** 

16. Христо Христов Кюркчиев Движение за права и свободи - ДПС ********** 

17. Янко Стоянов Йорданов ПП ГЕРБ ********** 

 

(Имената на избраните общински съветници се подреждат по азбучен ред.) 

 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: 

Няма. 

 

Решението на ОИК подлежи на оспорване пред Административен съд Шумен в 7-

дневен срок от обявяването му. 

Член на комисията, който не е съгласен с отразеното в решението го подписва с 

особено мнение, което се прилага към решението и става неразделна част от него. 

 

ПОДПИСИ НА ЧЛЕНОВЕТЕ НА ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

П.Петрова……………... 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Д.Димитрова…............. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

К.Сланев…………........ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

В.Недева………............ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

З.Кюркчиева………...... 

СЕКРЕТАР: 

Н.Върбева...................... 

ЧЛЕНОВЕ:  

1.  

Д.Стоянова..................... 

4.  

П.Кирилова……................. 

2. 

М.Ангелова...................... 

5. 

П.Вескова............................ 

3. 

Н.Папазова………..……. 

 

 

Настоящото решение се изготвя (отпечатва) от Изчислителния пункт на 

ОИК и се подписва от членовете на ОИК след определяне на резултатите от 

гласуването по партии и коалиции и получените преференциални гласове от 

отделните кандидати в листите. 



Определянето на резултатите от гласуването за общински съветници се 

извършва по методика съгласно приложение № 5 към чл. 453, ал. 1 ИК. 

Резултатите от гласуването за общински съветници в изборите по 

пропорционалната система се определят по метода на Хеър-Ниймайер. 

Независим кандидат е избран, ако е получил брой гласове не по-малък от броя на 

действителните гласове в общината с изключение на тези по чл. 438, ал. 1, т. 7, разделен 

на броя на общинските съветници в общинския съвет. 

Право на участие при разпределяне на мандатите имат партиите, коалициите и 

независимите кандидати, получили гласове не по-малко от общинската избирателна 

квота. 

Броят на мандатите, които се разпределят между партиите и коалициите, е 

равен на броя на членовете на общинския съвет, намален с броя на избраните независими 

кандидати. 

Определянето на избраните кандидати за общински съветници от всяка 

кандидатска листа на партия или коалиция се извършва според броя на получените 

валидни предпочитания (преференции) по чл. 437, ал. 4 и 5 ИК и подреждането на 

кандидатите в листата по методика съгласно приложение № 5 към ИК съгласно чл. 453, 

ал. 1 ИК и Решение на ЦИК. 

Предпочитанията (преференциите) за даден кандидат от кандидатска листа са 

валидни, ако броят на гласовете, които е получил, е не по-малко от 7 на сто от 

гласовете, подадени за кандидатската листа. 

Ако броят на предпочитанията (преференциите) за дадени кандидати са не по-

малко от 7 на сто от гласовете, подадени за кандидатската листа, тези кандидати 

образуват списък А. Останалите кандидати образуват списък Б. При подреждането 

първо се подреждат кандидатите от списък А (според броя на получените 

предпочитания (преференции)), а след това кандидатите от списък Б (според 

първоначалното подреждане в листата). 

Когато има двама или повече кандидати с еднакъв брой предпочитания 

(преференции), редът им в списъка се определя от общинската избирателна комисия чрез 

жребий, проведен в присъствието на заинтересованите кандидати и представители на 

партията или коалицията. 

Когато няма кандидати с валидни предпочитания (преференции), избрани са 

кандидатите по реда, в който са подредени в кандидатската листа. 

Общинската избирателна комисия обявява резултатите от гласуването за 

общински съветници по партии, коалиции и независими кандидати, както и броя на 

предпочитанията (преференциите) за всеки кандидат за общински съветник на партия 

или коалиция и издава удостоверения на избраните общински съветници. 

 

apis://Base=NARH&DocCode=2054&ToPar=Art453_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=2054&ToPar=Art437_Al4&Type=201/

